Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 217/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE REALIZE COM A

DEVIDA URGÊNCIA E NECESSIDADE A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DE ALTO USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL.

Recentemente, fui informado por diversos cidadãos que o Pronto

Atendimento está com falta de vários medicamentos e fármacos, desde os mais básicos

até os mais necessários, tais como buscopan, tramal, dipirona e entre outros.

Assim, venho através da presente indicação, solicitar o empenho do Senhor

Prefeito Municipal para que direcione esforços para viabilizar a aquisição de

medicamentos de alto uso do Pronto Atendimento Municipal.

É de extrema importância e necessidade que seja estabelecido estratégias

para reorganizar, qualificar e fortalecer a rede de atenção às urgências e emergências no

Pronto Atendimento Municipal, com o objetivo de melhorar sensivelmente a qualidade

do serviço de saúde público da população de Ouro Fino.

Assim, faço a presente indicação a qual espero o acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 08 de setembro de 2022.

Tiago Bazolli De Moraes

Vereador -PL

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br